et semper fuit mihi spreta offensio potestatis per tuendo iure. i. per iusticia defendenda. quod habet libertas conscientie. i. libera conscientia. i. nullum timere per tuendo iure. Nota secundum Platonez beatissima est respublica cuius dominus plus est. et vobis genti cuius dominus puer est. et rationabiliter. quia plus et sapia vitas disponit. actioes regit. agenda et omittenda demonstrat. Unde Seneca. i. e. epla dicit. Si vis omnia

tibi subycere subycere te rationi. Multos enim rexeris si ratio te rexeris. Et Aristoteles in prohemio metaphysice. Sapiens est regere et ordinare. ex quibus patet quod regimen respublice spectat ad sapientes. pro tanto dicit Tullius in principio sue rectorice. ad rempublicam plurima pertinent commoda: si moderatrix et regulatrix omnium rerum presto est sapientia. Nota

quod studiosi sapientie dicuntur illi qui iam per studium adepti sunt sapientiam. Illi autem dicuntur studere sapientie qui adhuc studendo acquirunt sapientiam. Nota quod Boetius studium vocat secretum otium: quia in studio homo ociatur ab exteriori occupatione. de quo ocio siue quiete loquitur Seneca. 57. epla dicens. Nulla placida est quies nisi quam ratio componit. et illa vera est tranquillitas in qua mens bona explicatur. Nota quod deus immittit sapientiam mentibus sapientum. hoc scribitur in prologo de regimine principum deus est qui diuitias sue sapientie influit in animas sapientum. Nota quod libertas conscientie habet nullum metuere. quia dicit Macrobius. Hoc habet libera conscientia proprium quod si quis possideat nullum potentem metuat. Item Seneca li. 4. Sapiens ex libero arbitrio nihil timet imbecillitatem hominis: quia securitatem dei habet. Et Seneca de quatuor virtutibus cardinalibus dicit. ut iustus si non sufficit quod innocens sit: sed ut innocentes ab iniuria serues. Et idem. Iusticia est vinculum diuine et humane societatis. Quoties ego conigastum. Dic Boetius ostendit se perturbatum ex merito frustracione suorum. et primo tangit merita et beneficia alijs exhibita. secundo tangit frustracionem eorum ibi. (Sed esse) Prima in septem partes fit quod recitat septem beneficia que patebunt. Primo dicit. Ego Boetius multoties ipsum Conigastum qui fuit officialis regis Theodorici obuius idest contrarius excepi idest impediui. ipsum facientem impetum. i. insultum contra fortunas. i. contra bona fortune. cuiusque hominis imbecillia. i. impotentia resistere. Tunc ponit 2^m beneficium dicens. Quoties ego deieci. i. auerti. trigullam sic dictum propositum regie domus. i. regalis aule ego ipse deieci ab icepta. quia. i. et perpetrata iniuria ipsis pauperibus. Tunc subiugit 3^m beneficium dicens. Quoties ego prexi miseris. i. pauperes. quos auaricia barbarorum. i. crudelium hominum impunita. i. castigata. vexabat infinitis calumnijs. i. miseris. illos ego prexi auctoritate mea obiecta. i. exposita. piculis. i. danis. Nunc quod quibus. i. alijs. detrahit me. i. deflexit. a iure ad iniuriam. Nota quod conigastus fuit quidam nobilis familiaris regis Theodorici quod suus officialis fuit et tot tyrannus quod plures homines iuasit impotentes. i. sua ipsis auferendo que Boetius sibi prius a

suo impetu iniurioso auertit. talis est erat trigulla proposita aule regie. Nota fit Duguitioes quod barbarus id est quod crudelis icultus et stolidus. et est nomen crudelitatis. Unde omnes ac vniuersae gentes dicte sunt barbare propter grecos et latinos. Et barbara dicitur quidam terra iuxta grecias sita propter crudelitatis excellenciam. Nota Boetius dicit. Nunc a iure ad iniuriam

acerbe famis tpe grauis atque in explicabilis idicta coemptio. profligatura iopia campaniam puincia videret: certamen aduersum prefectum proxijs comis pro modo ratione suscepit: rege cognoscente preterdi: et ne coemptio exigeret euici. Paulinum consularum virum cetero opes palatini canes ias spe atque ambitioe deuorassent: ab ipsis hyantium faucibus traxi. Ne albinum consularum viz pro iudicate accusatois pena corripet: odium me cypriani delatoris propositum sui. Satis ne in me magnas vi

et hoc debet glosari sic. ego nec sum retracta iure amore nec odio nec timore nec proprio modo que omnia solent impedire verum iudicium unde dicit laborintus. Quem nuncus persona pces de tramite recto non ducunt: index sidera laude ferit. Pro uincialium fortunas. Dic Boetius ponit quartum beneficium dicens. Ego indolui sicut illi qui patiebantur fortunas. idest bona fortune. puincialium. i. illozum hominum. qui tum. i.

aliqui pessundari idest subyci. priuatis rapinis. i. occultis tum idest aliquando publicis vectigalibus idest tributis. quod dicitur cum puinciales nunc spoliarentur. nunc tributis in bona ipsorum auferendo ego dolui tantum sicut qui patiebantur. Nota quod omnem ciuitatem vel regionem quam romani expugnauerunt fecerunt tributariam vel coloniam vel puinciam. Tributariam faciebant quando relictis inhabitatoribus terre ad tributum soluendum homines compellebant. Coloniam autem faciebant cum expulsis habitatoribus alienos instituerunt ad inhabitandum. Puincia autem faciebant quando aliquem romanum proficiebant illi terre: quod collectis redditibus eos romam mitteret. et inhabitatores illius terre dicebantur puinciales. Isti puinciales aliquando molestabantur priuatis. i. occultis rapinis. i. exactionibus suorum prefectorum. aliquando publicis vectigalibus. i. tributis que debito modo et iusto exigebantur ab eis: de quo Boetius doluit. Nota. vectigal proprie dicitur tributum quod datur de vectura. Nota secundum Duguitioem puincia est regio subiugata romanis et tributaria facta. Inde puincialis. i. tributarius.

Cum acerbe famis tpe. Dic ponit quintum beneficium. d. Cum tpe acerbe. i. magne famis esset idicta. i. instituta. grauis coemptio. i. angaria que coemptio erat profligatura. i. puinciam puincias iopia. i. paupertate. Ego Boetius. suscepit certamen pro prefectum proxijs que idixerat istas coemptionem et ratione comis comodi. i. boni. ego certavi rege cognoscente et deuici ne exigeretur illa coemptio. Nota quod coemptio est institutio super aliqua portione danda de re emenda vel vendenda. et vocatur vulgariter vngelt. et talis fuit instituta super campaniam puinciam destruendam: quam Boetius remouit. Paulinum consularum virum. Dic ponit sextum beneficium. dicens. Ego traxi idest liberaui paulinum virum consularum cuius opes iam deuorassent spe et ambitione idest cupiditate canes palatie: idest familiares regis similes canibus. illum traxi a faucibus hyantium idest appetentium opes paulini. Nota quod familiares regis qui presidebant palatys vocabantur canes palatini. sicut enim canes habent ora hyantia ad cupidas escas. sic isti hyabant ad diripendas facultates pauperum romanorum. Tunc ponit se